ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июля 2012 г. N 134

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ
И КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ПРЕСЕЧЕНИЯ НЕЗАКОННЫХ

ДОБЫЧИ И ОБОРОТА ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО И РАСТИТЕЛЬНОГО
МИРА НА ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

В целях обеспечения эффективного взаимодействия и координации деятельности

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю и
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сфере пресечения
незаконных добычи и оборота объектов животного и растительного мира на территории
Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по взаимодействию и координации

деятельности в сфере пресечения незаконных добычи и оборота объектов животного и
растительного мира на территории Камчатского края согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор
Камчатского края

В.И.ИЛЮХИН

Приложение
к Постановлению губернатора

Камчатского края
от 09.07.2012 N 134

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ И КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В СФЕРЕ ПРЕСЕЧЕНИЯ НЕЗАКОННЫХ ДОБЫЧИ И ОБОРОТА
ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО И РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, права и порядок работы

Межведомственной комиссии по взаимодействию и координации деятельности в сфере
пресечения незаконных добычи и оборота объектов животного и растительного мира на
территории Камчатского края (далее - Межведомственная комиссия).

1.2. Межведомственная комиссия является органом, координирующим деятельность
заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по
Камчатскому краю и исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сфере
пресечения незаконных добычи и оборота объектов животного и растительного мира на
территории Камчатского края.

1.3. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Уставом Камчатского края, законами и иными нормативными правовыми
актами Камчатского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи, функции

и права Межведомственной комиссии

2.1. Основными задачами Межведомственной комиссии являются:
1) осуществление координации и обеспечение взаимодействия территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю и исполнительных органов
государственной власти Камчатского края в сфере пресечения незаконных добычи и оборота
объектов животного мира на территории Камчатского края;

2) подготовка предложений по совершенствованию правового регулирования, направленного
на пресечение незаконных добычи и оборота объектов животного и растительного мира на
территории Камчатского края.

2.2. Межведомственная комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами
рассматривает вопросы, касающиеся обеспечения пресечения незаконных добычи и оборота
объектов животного и растительного мира на территории Камчатского края с учетом предложений
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю,
исполнительных органов государственной власти Камчатского края, органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, а также общественных
организаций.

2.3. Межведомственная комиссия имеет право:
1) запрашивать и получать материалы и информацию, необходимые для деятельности

Межведомственной комиссии, от территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти по Камчатскому краю, исполнительных органов государственной власти Камчатского края,
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае и организаций;

2) приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных лиц территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, исполнительных
органов государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае, представителей организаций, экспертов, ученых
и специалистов по вопросам, отнесенным к ведению Межведомственной комиссии;

3) представлять на рассмотрение губернатора Камчатского края и Правительства
Камчатского края предложения по совершенствованию правового регулирования, направленного
на пресечение незаконных добычи и оборота объектов животного и растительного мира на
территории Камчатского края.

3. Порядок работы Межведомственной комиссии

3.1. Персональный состав Межведомственной комиссии утверждается распоряжением

губернатора Камчатского края в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и

других членов Межведомственной комиссии.
3.2. Основной формой работы Межведомственной комиссии является проведение

заседаний.
3.3. Заседание Межведомственной комиссии проводится по мере необходимости и считается

правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
3.4. Заседания Межведомственной комиссии проводятся под руководством председателя

Межведомственной комиссии, а в его отсутствие под руководством заместителя председателя
Межведомственной комиссии.

3.5. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии. При равенстве голосов голос
председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

3.6. Решения Межведомственной комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются председательствующим и секретарем Межведомственной Комиссии. Решения
Межведомственной комиссии носят рекомендательный характер.

3.7. Секретарь Межведомственной комиссии организует подготовку заседаний, уведомляет
членов Межведомственной комиссии о месте и времени проведения заседаний, доводит решения
Межведомственной комиссии до заинтересованных лиц, отвечает за ведение и хранение
протоколов заседаний Межведомственной комиссии.